2020年 8月 31日

各 位

会  社  名    丸紅建材リース株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 桒山 章司

(コード番号：9763 東証第一部)

問 合 せ 先    専務取締役 井ノ上雅弘

(TEL 03-5404-8200)

瑞馬丸建(安徽)工程支護科技有限公司への第三者割当増資手続き完了のお知らせ

  2019年 12月 4日付「中国における新規合弁事業展開について」において、当社と伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社

が、中国において鋼製山留工法を用いた重仮設合弁事業を行うため、瑞馬丸建(安徽)工程支護科技有限公司に

対して第三者割当増資を行うことに合意した旨を公表しましたが、2020年 8月 14日付で増資払い込み手続き

を行い、本日出資検証報告書を入手し同手続きが完了したことを確認しましたので、お知らせ致します。

記

１． 合弁会社の概要

(1)名称              ：瑞馬丸建(安徽)工程支護科技有限公司

(2)事業内容          ：鋼製山留工事・鋼材リース、鋼材・鋼材加工製品の販売

(3)本社所在地        ：中国安徽省馬鞍山市

(4)出資年月日        ：2020年8月14日

(5)第三者割当増資金額： 80,000千人民元

(6)増資後の株主構成 ：李慶中                      33.534％

李慶昇                       3.408％

潘建国                       1.704％

瑞馬(香港)投資貿易有限公司  21.354％

丸建投資合同会社            40.000％※注

            ※注 同社の株主構成は当社 60%、伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 40%

２． 業績に与える影響

本件の第三者割当増資による業績への影響は、2020年 5月 13日公表の 2021年 3月期連結業績予想に織

り込み済みであります。

以  上